

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA AGRO SILVO
PASTORALE CERETE - CAMNARE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
CIG: Z8E2E75A3C

COMMITTENTE: Comune di Ardesio

Ardesio, 16/10/2020

IL TECNICO
geom. Matteo Zanoletti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Intervento 1 (Cat 1)							
1 / 1 L.001.004.00 2*	Getto di calcestruzzo C28/35 con inerti di idonea granulometria, in opera per murature in elevazione di qualsiasi altezza e spessore, compresa l'eventuale regolarizzazione manuale degli scavi, formazione dei casseri e loro disarmo, costipamento delle superfici, eventuali ponteggi, compreso il ferro d'armatura (B450C controllato in stabilimento), ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. - Compreso rimozione e smaltimento delle canalette esistenti Cat 1 - Intervento 1		71,00	3,000	0,250	53,25		
	SOMMANO mc					53,25	261,55	13'927,54
2 / 2 A1.002.050.0 10	Rete metallica elettrosaldata a maglie quadre o rettangolari ad aderenza migliorata, qualita' B450C. Cat 1 - Intervento 1 Doppio foglio di rete diam. 8		71,00	3,000	4,820	1'026,66		
	SOMMANO kg					1'026,66	0,73	749,46
3 / 3 NV.01	Sovrapprezzo per utilizzo di calcestruzzo classe di esposizione XF4 Cat 1 - Intervento 1 Vedi voce n° 1 [mc 53.25]					53,25		
	SOMMANO mc					53,25	8,90	473,93
4 / 4 L.001.004.01 1	Fornitura e posa di canalette trasversali affogate nella pavimentazione in cls, eseguite con profilati metallici UPN mm140 opportunamente preparati con almeno 4 zanche, posati con inclinazione di 30°, compreso dissipatore in pietrame e ogni onere accessorio Cat 1 - Intervento 1	5,00	3,90			19,50		
	SOMMANO m					19,50	54,33	1'059,44
	Intervento 2 (Cat 2)							
5 / 5 L.001.002.00 3	Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti superiori al metro cubo con mezzi meccanici muniti di martello demolitore. Cat 2 - Intervento 2					43,52		
	SOMMANO mc					43,52	42,02	1'828,71
6 / 6 L.001.004.00 7	Muratura di sostegno ad asse rettilineo o curvilineo, con paramento esterno in pietra, con ossatura in getto di calcestruzzo dosato a q.li 2,5 di cemento per metro cubo d'impasto, compresi i compensi per la formazione della superficie a scarpa (10-15%), di spigoli o riseghe, della posa di tubi in pvc di diametro 100 mm per drenaggio, del ferro d'armatura, i casseri per la formazione del paramento interno, nonchè l'onere per il riempimento con adeguato materiale retrostante l'armatura. Cat 2 - Intervento 2							
	A R I P O R T A R E							18'039,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'039,08
			8,00	0,500	1,500	6,00		
			45,00	0,500	1,100	24,75		
	SOMMANO m3					30,75	304,16	9'352,92
	Intervento 3 (Cat 3)							
7 / 7 L.001.002.00 3	Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti superiori al metro cubo con mezzi meccanici muniti di martello demolitore. Cat 3 - Intervento 3					41,55		
	SOMMANO mc					41,55	42,02	1'745,93
8 / 8 L.001.004.00 7	Muratura di sostegno ad asse rettilineo o curvilineo, con paramento esterno in pietra, con ossatura in getto di calcestruzzo dosato a q.li 2,5 di cemento per metro cubo d'impasto, compresi i compensi per la formazione della superficie a scarpa (10-15%), di spigoli o riseghe, della posa di tubi in pvc di diametro 100 mm per drenaggio , del ferro d'armatura, i casseri per la formazione del paramento interno, nonchè l'onere per il riempimento con adeguato materiale retrostante l'armatura. Cat 3 - Intervento 3							
			9,20	0,500	1,100	5,06		
			6,00	0,500	1,500	4,50		
			29,80	0,500	1,100	16,39		
	SOMMANO m3					25,95	304,16	7'892,95
	Interventi generalizzati (Cat 4)							
9 / 9 L.001.003.00 3	Riporto del materiale di risulta proveniente dagli scavi a formazione di rilevato utile, compreso costipamento e riprofilatura del terreno eseguito a mano o con mezzi meccanici, ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Cat 4 - Interventi generalizzati					100,00		
	SOMMANO mc					100,00	4,64	464,00
10 / 10 E.001.002.00 2.002	Taglio di abbattimento, sramatura e allestimento di materiale legnoso d'altofusto di medie dimensioni, comprensivo di accatastamento ordinato del materiale di risulta e di ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. - Classe 2 di difficoltà operativa Cat 4 - Interventi generalizzati					15,00		
	SOMMANO mc					15,00	38,50	577,50
	Parziale LAVORI A CORPO euro							38'072,38
	T O T A L E euro							38'072,38

	A R I P O R T A R E							

[illegible]

